PORTARIA Nº 03/2017.

Dispõe sobre a nomeação do Gestor e Ordenador de

Despesas do Serviço Autônomo Água e Esgoto –

SAAEG, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GAMELEIRA, Estado de Pernambuco, no uso de

suas atribuições legais dispostas na Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que o empenho de despesas é o ato emanado de autoridade
competente, nos termos dos artigos 58, 62, 63, e 64 da Lei Federal nº 4.320/64, cabendo
essa atividade ao Gestor Municipal do Serviço Autônomo Água e Esgoto de Gameleira
– SAAEG;

CONSIDERANDO que os recursos destinados às ações de serviços autônomo de
água e esgoto, são gerados pelo SAAEG;

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de regular o processamento de despesas
públicas do Serviço Autônomo Água e Esgoto de Gameleira – SAAEG;

RESOLVE:

Art. 1° Designar o Sr. JOSÉ VIEIRA DA SILVA, brasileiro, casado, C.P.F. 823.462.244-72,
RG. 2.920.870 residente e domiciliado à rua Sebastião do Rego Barros, centro - Gameleira,
para exercer o cargo de Gestor e Ordenador de Despesas do Serviço Autônomo Água
e Esgoto – SAAEG CNPJ nº 10.225.860/0001-87 deste Município, e como Tesoureiro o
Senhor EDMILSON CABRAL DE MELO, casado, inscrito no CPF nº 617.880.074-68 e RG
nº 3.291.938 SDS – PE, residente na Rua Cecílio Gaudêncio, 22 bairro da Penha –
Gameleira – PE.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, Gameleira, 02 de Janeiro de 2017.

VERÔNICA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA
Prefeita Municipal de Gameleira – PE.